
本日の本日の
レース展望レース展望

上條が３連勝！石野もドリーム勝利で上昇中上條が３連勝！石野もドリーム勝利で上昇中
「大阪ダービー第４２回摂河泉競走」の３日目。全大阪らしく、激しい攻防が続いているが、初日ドリームを勝った上條暢嵩(写真)が３連勝の快走。凡機をトップ級に仕上げた調整力が光っている。２日目ド

リームはイン絶対の石野貴之が逃げ切った。初日よりターン足がアップし、本日の２走が注目される。２着は⑥コースから見事なまくり差しを決めた秦英悟で、１．１．２着とパワーと自在ハンドルが完全

マッチング。④カドから伸びてまくり態勢に持ち込んだ井上忠政が一番の上昇気配！

⼤阪ダービー第42回摂河泉競⾛
8/14・15・16・17・18・19 3⽇⽬

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

△ 1 4489 岩川 仁士岩川 仁士 B1 F1 40.8 3 4 3 6 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 2 3882 新田 智彰新田 智彰 B1 43.0 3 4 3 5 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

3 5054 佐々木 大河佐々木 大河 B1 40.5 3 3 3 2 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
◎ 4 4653 小野 達哉小野 達哉 A1 42.1 4 5 4 2 ー 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   11
○ 5 4908 上田 龍星上田 龍星 A1 42.3 5 5 5 5 ー 1 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   10

6 5302 秋末 秦悟秋末 秦悟 B2 F1 25.3 3 3 2 5 ー F 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：4－5＝1 , 4－5＝2 , 4－1＝2 , 5－4＝1 2連単：4＝5 , 4－1 , 4－2

コメントコメント 好枠勢の仕上がりがひと息。ここは小野、上田のダッシュ連動に期待する。パワーは上田だが、④カドの小野は気合の先手まくり敢行。岩川のイン残し。

予選

15:26

◎ 1 4384 鶴本 崇文鶴本 崇文 A1 40.0 4 4 4 1 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

2 5004 河野 主樹河野 主樹 B2 F1 33.7 4 3 3 1 ー 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 4834 浜本 裕己浜本 裕己 B1 30.6 3 4 3 3 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
○ 4 4561 藤山 翔大藤山 翔大 A1 30.6 4 4 4 6 ー 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 5 3415 松井 繁松井 繁 A1 37.5 4 5 6 2 ー 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   9

6 5267 石本 裕武石本 裕武 A1 F1 43.4 4 4 4 6 ー 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   7

進入進入 1354.26 フォーカスフォーカス 3連単：1－4＝5 , 1－4＝3 , 1－5＝3 , 4－1＝5 2連単：1＝4 , 1－5 , 1－3

コメントコメント 抜群の実戦パワーで鶴本が攻守自在のハンドル。イン戦はスタートを張り込んで主導権を握る。藤山と松井の位置が問題だが、松井が内なら藤山に一発。

予選

15:57

◎ 1 4311 岡村 仁岡村 仁 A1 47.2 3 5 5 4 ー 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 2 3556 田中 信一郎田中 信一郎 A1 42.6 4 4 5 4 ー 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   7

3 4389 伊藤 喜智伊藤 喜智 B1 42.4 4 3 3 4 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 4 4760 山崎 郡山崎 郡 A1 38.4 4 5 5 3 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
Ｘ 5 4959 井上 忠政井上 忠政 A1 32.8 5 4 5 2 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

6 4651 佐藤 大騎佐藤 大騎 B1 42.8 3 3 3 4 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝5 , 1－2＝5 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－5

コメントコメント 実力者が揃った。その中で仕上がり的に一息の岡村だが、１枠インはポイントを稼ぎたい。田中の②コース差しは警戒だが、決め手は④カドの山崎。井上も続く。

予選

16:23

○ 1 4462 夏山 亮平夏山 亮平 B1 F1 36.8 3 4 3 6 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

2 4508 野間 大樹野間 大樹 B1 F1 46.1 3 3 3 1 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 3 4436 渋谷 明憲渋谷 明憲 A2 40.5 3 3 4 4 4 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 4 4427 秦 英悟秦 英悟 A1 30.6 4 5 5 1 1 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 5 4042 丸岡 正典丸岡 正典 A1 F1 41.8 3 3 5 4 6 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 4631 新井 英孝新井 英孝 A2 F1 38.1 3 3 3 3 ー F 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：4－1＝5 , 4－1＝3 , 4－5＝3 , 1－4＝5 2連単：4＝1 , 4－5 , 4－3

コメントコメント 秦は日毎パワーアップ。ここは組み合わせ的に仕上がりトップで、④カドまくり敢行か。イン夏山は仕掛けてとにかく先マイ。丸岡は秦マークからの自在ハンドル。

予選

16:49

◎ 1 3557 太田 和美太田 和美 A1 30.3 4 5 5 1 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 2 5046 松山 裕基松山 裕基 B1 25.0 3 3 3 6 ー 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4904 松本 一毅松本 一毅 B1 36.4 3 4 3 2 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

4 3882 新田 智彰新田 智彰 B1 43.0 3 3 3 5 5 2 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   1

5 5235 岩田 凌岩田 凌 B1 F1 36.8 3 3 2 3 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

○ 6 4719 上條 暢嵩上條 暢嵩 A1 32.4 5 5 5 1 ー 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入進入 123.465 フォーカスフォーカス 3連単：1－6＝3 , 1－6＝2 , 1－3＝2 , 6－1＝3 2連単：1＝6 , 1－3 , 1－2

コメントコメント 気合満点の太田。パワーもトップ級の力感がある。住之江ファイブの１枠インは負けられない。上條はピット離れで一つでも内へ。松本、新田も連下のチャンスある。

住之江ファイブ

17:15

1 4905 土井 祥伍土井 祥伍 B1 F1 36.4 3 3 3 5 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 2 4377 濱本 優一濱本 優一 A2 43.4 3 4 4 6 3 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 4934 佐々木 翔斗佐々木 翔斗 A1 34.6 3 4 4 4 ー 6 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 4 4168 石野 貴之石野 貴之 A1 35.2 4 5 6 2 6 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 5 2878 富山 弘幸富山 弘幸 B1 45.0 4 4 3 2 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 6 4397 西村 拓也西村 拓也 A1 32.0 3 4 5 2 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：4－2＝6 , 4－2＝5 , 4－6＝5 , 2－4＝6 2連単：4＝2 , 4－6 , 4－5

コメントコメント イン土井の取捨がポイントだが、F持ち、出足不安。となると②コース濱本の一撃だが、④カドの石野が強ダッシュから１М攻守自在。西村、富山も展開ある。

予選特別Ｂ戦

17:48



⼤阪ダービー第42回摂河泉競⾛
8/14・15・16・17・18・19 3⽇⽬

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

○ 1 5036 福田 翔吾福田 翔吾 B1 F1 35.9 3 4 3 2 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 4538 笠置 博之笠置 博之 A2 41.3 3 4 3 4 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 4578 藤山 雅弘藤山 雅弘 A2 51.3 5 4 4 3 1 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 5267 石本 裕武石本 裕武 A1 F1 43.4 4 4 4 6 ー 3 1 6 ー ー ー ー ー ー ー   2
△ 5 3556 田中 信一郎田中 信一郎 A1 42.6 4 3 5 4 ー 1 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   3

6 4422 永井 亮次永井 亮次 B1 33.3 3 3 3 5 ー 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：3－1＝5 , 3－1＝4 , 3－5＝4 , 1－3＝5 2連単：3＝1 , 3－5 , 3－4

コメントコメント ここもF持ちインの福田がポイント。S決めれば先手パワーはある。ただ、③コース得意イメージの藤山が強力実戦足。石本、田中が展開突いて２М勝負へ。

予選

18:18

○ 1 4967 中村 魁生中村 魁生 A2 37.1 3 4 4 5 5 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 2 4427 秦 英悟秦 英悟 A1 30.6 5 5 5 1 1 2 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   4

3 4489 岩川 仁士岩川 仁士 B1 F1 40.8 3 3 3 6 5 4 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   1
△ 4 4907 小池 修平小池 修平 A1 38.6 3 5 5 3 ー 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 5 4311 岡村 仁岡村 仁 A1 47.2 3 4 5 4 ー 3 5 1 ー ー ー ー ー ー ー   3

6 4834 浜本 裕己浜本 裕己 B1 30.6 4 3 3 3 1 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   2

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：2－1＝4 , 2－1＝5 , 2－4＝5 , 1－2＝4 2連単：2＝1 , 2－4 , 2－5

コメントコメント 中村のイン速攻もあるが、パワー、レース感と文句なしの秦を中心視。中村の先手を差し切るイメージ。ただ、④カドの小池も強ダッシュ一発を張り込む。

予選

18:48

Ｘ 1 5054 佐々木 大河佐々木 大河 B1 40.5 3 3 3 2 5 5 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   1
◎ 2 4959 井上 忠政井上 忠政 A1 32.8 5 5 5 2 1 3 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 3 3415 松井 繁松井 繁 A1 37.5 4 5 6 2 ー 2 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   2
△ 4 3557 太田 和美太田 和美 A1 30.3 4 5 5 1 4 4 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   5

5 4508 野間 大樹野間 大樹 B1 F1 46.1 3 3 3 1 5 6 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   4

6 4977 馬野 耀馬野 耀 A2 31.1 3 3 4 6 ー 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：2－3＝4 , 2－3＝1 , 2－4＝1 , 3－2＝4 2連単：2＝3 , 2－4 , 2－1

コメントコメント イン佐々木に対して②コース井上が先にさばく隊形か。ただ、躊躇すると、③コース松井、④カド太田が一気に抜け出すシーンがある。特に④カド太田がねらい目か。

予選

19:16

◎ 1 4908 上田 龍星上田 龍星 A1 42.3 5 4 5 5 ー 1 2 1 ー ー ー ー ー ー ー   1

2 4651 佐藤 大騎佐藤 大騎 B1 42.8 3 3 3 4 6 5 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 3 4384 鶴本 崇文鶴本 崇文 A1 40.0 5 4 4 1 2 2 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   2
○ 4 4719 上條 暢嵩上條 暢嵩 A1 32.4 5 5 5 1 ー 1 1 2 ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 5 4168 石野 貴之石野 貴之 A1 35.2 4 5 6 2 6 1 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   6

6 5289 佃 來紀佃 來紀 B1 34.7 3 3 3 3 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－4＝3 , 1－4＝5 , 1－3＝5 , 4－1＝3 2連単：1＝4 , 1－3 , 1－5

コメントコメント 本格化にあと一歩だが、かなり仕上げてきた上田。イン戦は意地でも負けられない。上條も連日鮮やかなレースぶり。外の石野を意識してスピードアクション。

予選特別Ｂ戦

19:46

◎ 1 4760 山崎 郡山崎 郡 A1 38.4 4 5 5 3 2 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 2 2878 富山 弘幸富山 弘幸 B1 45.0 4 4 3 2 3 4 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   6
○ 3 4653 小野 達哉小野 達哉 A1 42.1 4 5 4 2 ー 3 5 3 ー ー ー ー ー ー ー   1

4 4462 夏山 亮平夏山 亮平 B1 F1 36.8 3 4 3 6 2 2 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   4

Ｘ 5 5221 竹間 隆晟竹間 隆晟 A1 34.7 4 4 4 1 3 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4826 井上 一輝井上 一輝 A1 48.6 4 5 4 3 4 6 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメントコメント 山崎はバランス取れた仕上がり。準優好枠へ負けられないインS勝負。小野は着順以上の仕上がり。③コース位置が魅力で、まくり差し一閃。富山、竹間も好内容。

予選特別Ａ戦

20:16

◎ 1 4907 小池 修平小池 修平 A1 38.6 3 5 5 3 ー 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 2 4042 丸岡 正典丸岡 正典 A1 F1 41.8 3 3 4 4 6 3 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 3 4397 西村 拓也西村 拓也 A1 32.0 3 4 3 2 1 6 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   6

4 4389 伊藤 喜智伊藤 喜智 B1 42.4 4 3 3 4 3 2 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 5 4561 藤山 翔大藤山 翔大 A1 30.6 5 3 4 6 ー 4 2 1 ー ー ー ー ー ー ー   2

6 4904 松本 一毅松本 一毅 B1 36.4 3 3 3 2 4 1 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   5

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－5＝3 , 1－5＝2 , 1－3＝2 , 5－1＝3 2連単：1＝5 , 1－3 , 1－2

コメントコメント 着順が示すように、小池の足色は一息。ただ、イン戦はコンマ０台の強攻戦に持ち込む。藤山は快速イメージまであと一歩。S展示に注目したい。西村も好位接戦。

予選特別Ａ戦

20:45


	上條が３連勝！石野もドリーム勝利で上昇中

